

**NIT: 901.849.005-1**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**TERMINADOS A DICIEMBRE 31 DE**

| <u>ACTIVOS</u>                                     | <u>2024</u>         | <u>2023</u> |
|----------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| <b><u>EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO</u></b> |                     |             |
| Caja                                               | \$ 300.000          | \$ -        |
| Bancos                                             | \$ 1.843.009        | \$ -        |
| <b>TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO</b>  | <b>\$ 2.143.009</b> | <b>\$ -</b> |
| <b><u>CUENTAS POR COBRAR Y OTROS DEUDORES</u></b>  |                     |             |
| Cuentas Por Cobrar a Contratistas                  | \$ -                | \$ -        |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>                            | <b>\$ 2.143.009</b> | <b>\$ -</b> |
| <b><u>PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPOS</u></b>         |                     |             |
| Construcciones o Mejoras en Propiedad Ajena        | \$ -                | \$ -        |
| Muebles y Enseres y Equipos de Oficina             | \$ 1.605.410        | \$ -        |
| Equipos de Computación y Comunicación              | \$ -                | \$ -        |
| Baterías y Equipos de Cocina                       | \$ -                | \$ -        |
| Equipos y Elementos de Emergencias y Seguridad     | \$ -                | \$ -        |
| <b>TOTAL PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPOS</b>          | <b>\$ 1.605.410</b> | <b>\$ -</b> |
| <b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>                         | <b>\$ 1.605.410</b> | <b>\$ -</b> |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                | <b>\$ 3.748.419</b> | <b>\$ -</b> |



**LUIS MIGUEL MEZA CERPA**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**C.C. 1.002.100.430 de**

| <u>PASIVO</u>                                       | <u>2024</u>         | <u>2023</u> |
|-----------------------------------------------------|---------------------|-------------|
| <b><u>POR IMPUESTOS CORRIENTES</u></b>              |                     |             |
| De Rentas y Complementarios                         | \$ -                | \$ -        |
| <b>TOTAL POR IMPUESTOS CORRIENTES</b>               | <b>\$ -</b>         | <b>\$ -</b> |
| <b><u>CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS</u></b> |                     |             |
| Costos y Gastos Por Pagar                           | \$ -                | \$ -        |
| Retenciones En La Fuente Por Pagar                  | \$ 471.000          | \$ -        |
| Retenciones de Nóminas Por Pagar                    | \$ 319.000          | \$ -        |
| <b>TOTAL CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES Y OTRAS</b>  | <b>\$ 790.000</b>   | <b>\$ -</b> |
| <b><u>BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</u></b>            |                     |             |
| Cesantías Consolidadas                              | \$ 487.333          | \$ -        |
| Intereses Sobre Cesantías                           | \$ 14.620           | \$ -        |
| <b>TOTAL BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS</b>             | <b>\$ 501.953</b>   | <b>\$ -</b> |
| <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>                       | <b>\$ 1.291.953</b> | <b>\$ -</b> |
| <b><u>PATRIMONIO</u></b>                            |                     |             |
| Fondo Social                                        | \$ 2.000.000        | \$ -        |
| Beneficio o Excedente Anteriores Ejecutados         | \$ -                | \$ -        |
| Beneficio o (Deficit) del Presente Ejercicio        | \$ 456.466          | \$ -        |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                             | <b>\$ 2.456.466</b> | <b>\$ -</b> |
| <b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>                  | <b>\$ 3.748.419</b> | <b>\$ -</b> |



**REVISOR FISCAL MATRICULA -TP 284133-T**  
**C.C. 1.1143.402.285 de Cartagena**

**FUNDACION CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL GENERACION DEL REINO**

**NIT: 901.849.005-1**

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL**  
**PERIODOS TERMINADOS A DICIEMBRE 31 DE**

|                                                                        | <u>2024</u>           | <u>2023</u> |
|------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|
| <b><u>INGRESOS</u></b>                                                 |                       |             |
| <b><u>INGRESOS ORDINARIOS</u></b>                                      |                       |             |
| DONACIONES DE ORGANISMOS INTERNACIONALES                               | \$ 142.742.845        | \$ -        |
| DONACIONES DE LA IGLESIA CONCILIO DE IGLESIAS EVANGELICAS DIOS ES AMOR | \$ 1.570.000          | \$ -        |
| <b>TOTAL INGRESOS NETOS POR DONACIONES Y SERVICIOS</b>                 | <b>\$ 144.312.845</b> | <b>\$ -</b> |
| <b><u>GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION</u></b>                       |                       |             |
| GASTOS DE PERSONAL                                                     | \$ 10.937.353         | \$ -        |
| HONORARIOS                                                             | \$ 10.295.780         | \$ -        |
| SERVICIOS GENERALES                                                    | \$ 6.379.680          | \$ -        |
| MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPOS          | \$ 4.092.000          | \$ -        |
| GASTOS GENERALES DEL PROYECTO CD                                       | \$ 108.878.993        | \$ -        |
| DIVERSOS                                                               | \$ 1.936.890          | \$ -        |
| <b>TOTAL GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION</b>                        | <b>\$ 142.520.696</b> | <b>\$ -</b> |
| <b>GANANCIA NETA OPERACIONAL POR SERVICIOS DE ENSEÑANZAS Y CONEXOS</b> | <b>\$ 1.792.149</b>   | <b>\$ -</b> |
| <b><u>OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</u></b>                          |                       |             |
| RENDIMIENTOS FINANCIEROS POR INVERSIONES                               | \$ -                  | \$ -        |
| APROVECHAMIENTOS                                                       | \$ -                  | \$ -        |
| <b>TOTAL OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES</b>                           | <b>\$ -</b>           | <b>\$ -</b> |
| <b><u>GASTOS FINANCIEROS Y NO OPERACIONALES</u></b>                    |                       |             |
| COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS                                    | \$ 768.074            | \$ -        |
| GRAVAMENES A LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS                               | \$ 567.609            | \$ -        |
| DIVERSOS                                                               | \$ -                  | \$ -        |
| <b>TOTAL GASTOS FINANCIEROS Y NO OPERACIONALES</b>                     | <b>\$ 1.335.683</b>   | <b>\$ -</b> |
| <b>BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS Y RESERVAS</b>                         | <b>\$ 456.466</b>     | <b>\$ -</b> |
| MENOS: PROVISION DE IMPUESTOS DE RENTAS Y COMPLEMENTARIOS              | \$ -                  | \$ -        |
| <b>BENEFICIO NETO FINAL</b>                                            | <b>\$ 456.466</b>     | <b>\$ -</b> |



\_\_\_\_\_  
**LUIS MIGUEL MEZA CERPA**  
**REPRESENTANTE LEGAL**  
**C.C 1.002.100.430 de**



\_\_\_\_\_  
**REVISOR FISCAL MATRICULA -TP 284133-T**  
**C.C. 1.1143.402.285 de Cartagena**